scriptura est. Innumera enim sunt possibilia in ea et varia prorsus, et illustria, et quae ex natura sua et ex ipsa externa specie magna et augusta, et omnibus penitus ethnicis et phaenomenis, et fabulis mirabiliora; quae nimirum confingi poterunt ad imitationem semel factorum, quae in *Sacra scriptura* referuntur.²⁰ (*De perf.* II, 5)

Argi galima, retoriškai klausia Sarbievijus, lyginti „tą išpūstą Jupiterio didybę“

cum admirabili illa divinae maiestate gloriae apud Ezechielem cap. 1, si et eleganter et clare et rotae divini illius currus admirabiles, et trahentia illum quattuor animalia, si sonitus iuxta et turbo, et ignis omnesque circumstantiae describantur? Concilium vero eiusdem Iovis initio libri X quid habet cum amplissimo illo senatu sedentis Dei inter XXIV seniores, diademata ad supernae pedes maiestatis abicientes et universitatis vocem cum cithara adjuvantes? Aeolus vero cum tota illa fictione Maronis lib. I quid habet cum Deo, qui *ambulat super pennas ventorum* et, ut alibi idem David, non ex antro aliquo putido, ut apud Maronem, neque ex folle, ut apud Homerum, sed *producit ventos de thesauris suis*; qui volat super Cherubim [...]?²¹ (*Ibid.*)

Tarp kitų sektinų Biblijos epizodų Sarbievijus pateikia jam akivaizdžiai imponavusį Raudonosios jūros praskyrimo vaizdą Pradžios knygoje:

²⁰ „Jeigu kas nors suabejojęs tartų, neva krikščioniškoji poezija negalinti būti nei tokia įvairi, – nes juk garbina vieną Dievą ir negali jo rodyti taip besiginčijančio su savimi, kaip vaidijasi Marono Junona su Venera, Homero Paladė su Neptūnu, – nei tokia puiki ir įstabi, – nes juk negali prigalvoti tiek apsireiškimų ir dievybių pasirodymų, – tai toks žmogus Šventajame Rašte iš tiesų tėra prašalaitis keleivis. Juk yra begalė kuo įvairiausių ir puikių galimybių, didingų ir pakilių tiek savo prigimtimi, tiek išoriniu pavidalu, įstabesnių už kone visus pagoniškus apsireiškimus ir mitus; juos tikrai galima bus sugalvoti imituojant sykių atsitikusius įvykius, apie kuriuos pasakojama Šventajame Rašte.“

²¹ „su tąja dieviškosios šlovės didybe iš Ezekielio knygos (1 sk.), kur taip išradingai ir įspūdingai vaizduojami ir jo dieviškojo vežimo ratai, ir jį traukiantys keturi gyvūnai, o sykiu ir užimas, ir viesulas, ugnis ir visa aplinkui? Argi galima lyginti to paties Jupiterio sušauktą [dievų] pasitarimą (X g.) su tuo didžiuoju susirinkimu, kur Dievas sėdi tarp dvidešimt keturių vyresniųjų, metančių savo vainikus po Aukščiausiosios Didybės kojomis ir kitara pritariančių daugybei balsų? Argi Eolas su visa ta Marono išmone (I g.) galėtų prilygti Dievui, kuris *eina ant vėjų sparnų* ir, kaip kitoje vietoje sako tas pats Dovydas, *išveda vėjus iš savo sandėlių*, o ne iš kokios priplėkusios olos, kaip vaizduoja Maronas, ir ne iš odinio maišo, kaip pasakoja Homeras, Dievui, kuris skrenda ant cherubinų [...]“